２０１３年９月４日

各 位

会 社 名  株式会社大阪チタニウムテクノロジーズ

代表者名  代表取締役社長 西 澤  庄 藏

（コード番号：５７２６ 東証第一部）

問合せ先  総 務 部 長   脇  治 豊

（ＴＥＬ．０６－６４１３－９９１１）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会で決議しました生産体制の集約に伴い発生する費用・損失を特別損失に

計上するとともに、最近の業績等の動向を踏まえ、２０１３年４月２６日に公表しました業績予想を下

記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上

  当社は、本日開催の取締役会において、ポリシリコン事業並びにチタン溶解事業について生産体制を

 集約することを決議いたしました。

  生産体制の集約に伴い、平成２６年３月期第２四半期に約３４億円の特別損失を事業再構築費用とし

 て計上する見込みです。

  尚、生産体制の集約に関する詳細は、本日発表の「ポリシリコン並びにチタン溶解事業の生産体制集

 約に関するお知らせ」をご参照下さい。

２．業績予想数値の修正

(1)平成 26 年 3 月期第 2四半期累計期間業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1日～平成 25 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 21,700 △400 △1,200 △800 △21 74

今回修正予想（Ｂ） 21,900 1,100 800 △1,700 △46 20

増減額（Ｂ－Ａ） 200 1,500 2,000 △900 ―

増減率（％） 0.9 ― ― ― ―

（ご参考）前期第 2四半期実績

(平成 25 年 3月期第 2四半期）
29,976 1,526 1,011 595 16 18

(2)平成 26 年 3 月期通期業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1日～平成 26 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 45,600 300 △1,100 △900 △24 46

今回修正予想（Ｂ） 44,500 700 △300 △2,400 △65 22

増減額（Ｂ－Ａ） △1,100 400 800 △1,500 ―

増減率（％） △2.4 133.3 ― ― ―

（ご参考）前期実績

(平成 25 年 3月期）
55,875 4,108 3,926 2,075 56 39

S1723400
FASF

(3)業績予想数値の修正理由

  売上高は、第 2四半期累計期間は円安の影響により若干増加する見通しですが、通期ではチタン事

 業で輸出、国内向けともスポンジチタンの需要回復の遅れが懸念されるため減収を見込んでおります。

この様な状況を受け第 3四半期からスポンジチタンの減産を一段と強化いたします。

  営業利益及び経常利益は、チタン事業における上記販売・生産の減少はありますものの、コスト削

 減の追加や円安影響により前回予想から好転する見通しであります。

  当期純利益につきましては、上記の特別損失の計上により前回予想を下回る見通しであります。

なお、上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

                                          以 上